
ZPRÁVA   ZADAVATELE
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

 

„Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská“ 

 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ : CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „II/308 

Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská“.  

Předmětem stavebních úprav je rekonstrukce silnice II/308 (Kladská ulice) v Hradci Králové – Slatině 

v úseku vlastní zastavěné části místní části Slatina – od křižovatky s místní komunikací V poli (včetně 

vlastní křižovatky) po konec obce ve směru na Černilov. 

Stávající šířkové uspořádání průtahu silnice II/308 (ulice Kladská) zůstane zachováno – jedná se dle 

ČSN 736110 o typ dvoupruhové místní komunikace funkční skupiny B MS 9-13/8/50 (šířka jízdních 

pruhů 2 x 3,25 m, vodící proužek 2 x 0,25 m, oboustranný zelený pás o šířce min. 1,0 m, případně 

jednostranný chodník o šířce 2,0 m). Navržená šířka vozovky mezi je 7,0 m, tak jako dosud.  

Vozovka bude ohraničena na průtahu zastavěnou částí Slatiny betonovou obrubou a vodícím 

proužkem z dvojlinky ze žulové dlažby 100/100/100 mm. 

V rámci rekonstrukce vozovky bude provedena rovněž oprava stávajících vjezdů, hospodářských 

sjezdů a chodníků v daném úseku, včetně zatrubení.  

Součástí prací je odvodnění komunikace přes uliční vpusti do stávající kanalizace, dále vjezdů k RD 

přes odvodňovací žlaby. Nově bude provedeno zatrubení části příkopu v prostoru výjezdu směrem na 

Černilov, který se zaústí do stávající vodoteče a napojí se do něj uliční vpusti a odvodňovací žlab.  

Stavební práce budou prováděny v termínu 25.3.2013 – 4.8.2013, dokončení stavby bude 16.9.2013 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace zpracované dodavatelem 

VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, Ing. Radek Michlík, stupeň DSP+DZS 

v podrobnostech PDPS, datum vyhotovení 3/2010, číslo zakázky – 30/09.   

Cena sjednaná smlouvou – 22 720 422,- Kč bez DPH  

 

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 



Sdružení SLATINA HK  

vedoucí účastník sdružení EUROVIA CS, a.s. 

další účastník sdružení STRABAG a.s. 

Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 

Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 608 38 744 

právní forma: akciová společnost IČ:     452 74 924 

 

Rozhodnutí zadavatele odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky bez DPH, společně s dalšími dvěma uchazeči nejdelší záruční dobu na 

provedené stavební dílo a společně s dalšími dvěma uchazeči nejkratší dobu realizace stavby - viz 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a Protokol o jednání hodnotící komise. 

 

Vybraný uchazeč předpokládá plnění veřejné zakázky pomocí subdodavatele TELSIT s.r.o., 

K Dolínkám 125, 503 11 Hradec Králové a to pro SO 402 Přeložka kabelového vedení O2. 

 

 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 261 77 005 

Nabídková cena: 23 248 7514,57 Kč bez DPH  

 

SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s. 

Sídlo: Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 252 61 282 

Nabídková cena: 25 432 745,- Kč bez DPH  

 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: akciová společnost 

IČ:  250 18 094 

Nabídková cena: 25 494 491,92 Kč bez DPH  

 

Skanska a.s. 

Sídlo: Líbalova 2348, 149 00 Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 
IČ: 262 71 303 
Nabídková cena: 25 482 785,- Kč bez DPH  

 

SOVIS CZ, a.s. 

Sídlo: Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 4275 32 208 

Nabídková cena: 23 849 747,- Kč bez DPH  

 



Sdružení Slatina HK (vedoucí účastník sdružení EUROVIA CS, a.s., další účastník 

sdružení STRABAG a.s.) 

Sídlo: Piletická 498. 503 41 Hradec Králové 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 452 74 924 

Nabídková cena: 22 720 422,- Kč bez DPH  

 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Právní forma: akciová společnost 

IČ:  421 96 868 

Nabídková cena: 23 596 550,- Kč bez DPH  

 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 

k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

 

VI Ze zadávacího řízení byl vyloučen tento dodavatel: 

 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 261 77 005 

Důvod vyloučení: nabídka není zpracována podle požadavků zadavatele (nabídková cena 

uchazeče je vyšší než maximální cena za plnění veřejné zakázky, stanovená zadavatelem, 

bod 10.4. Další požadavky Zadávací dokumentace  k veřejné zakázce podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění ze dne 18.12.2012)  

 

SOVIS CZ, a.s. 

Sídlo: Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 275 32 208 

Důvod vyloučení: nabídka není zpracována dle požadavků zadavatele. Nabídková cena není 

zpracována po jednotlivých položkách dle výkazu výměr u rozpočtu za SO 412 Přeložky 

veřejného osvětlení je součet jednotlivých položek oddílů (demontáž, montáž a zemní práce)  

439 425,36 Kč, což nesouhlasí s nabídkovou cenou uvedenou za tento stavební objekt 

v rekapitulaci nabídkové ceny (339 219,20 Kč).  

 

VII Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

 

VIII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 



 

IX Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Lubomír Franc, v.r. 

 hejtman kraje 


		2013-04-08T07:07:41+0100




